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CÓDIGO FIBERMAX: S03-1UR-24S-1.5 

Bandeja FIBERMAX ELITE de 24 posiciones para terminaciones 

de fibras ópticas de diversas opciones, para uso en gabinetes o 

racks de 19 pulgadas. De diseño innovador, deslizable y compacto, 

ocupa 1 UR. Se pueden terminar hasta 48 fibras ópticas y su 

diseño permite el uso de acopladores LC/SC/FC/MPO 

estándares o con compuerta de cierre automático anti-polvo.   
  

Cuenta con 6 accesos para entradas de fibras de diferentes tipos (Tight Buffer, Loose 

Tube, pre-conectorizadas, Armadas, ADSS, etc.).  Cada acometida cuenta con una 

abrazadera para fijación del cable, y tiene opción de instalar prensa-estopas para 

adecuada fijación de acometidas.  

Esta bandeja se complementa con acopladores ópticos tipo footprint SC-SX, esto es: 

SC/FC simplex, LC dúplex, MPO 12/16/24/32 fibras; con fibras multimodo o monomodo; terminaciones UPC 

o APC. Se pueden equipar 2 o 4 bandejas de empalme apilables y pigtails a discreción. 
 

Características 

- Hasta 48 fibras en 24 posiciones 

- Montaje en racks y gabinetes 19” EIA 310-D 

- Dimensiones: 44.45 mm (1UR) x 482.6mm (19”) x 250mm 

- Peso neto: 3.2 kg 

- Protección IP20, uso en interiores 

- Puertos numerados (1 – 24) micro-perforados, 6 accesos posteriores 

- Diferentes opciones de acopladores: Estándares y con compuerta protectora 

- Protección IP20, uso en interiores 

- Deslizable con apertura a 30° para fácil trabajo interno 

- Material: Acero laminado en frío, corte láser de alta precisión 

- Pintura: polvo electrostática epoxi-poliéster ecológica. Color Negro mate RAL 9005 

- Garantía FIBERMAX: 5 AÑOS (hecha 100% en el Perú) 
 

 Estándares      Aplicaciones 

- DIN 41494 y UNE 20539 partes 1 y 7 - Redes de comunicaciones, Data Center  

- EIA/TIA 568-C.3, ISO/IEC 11801  - Soluciones Ethernet, Fiber Channel, LAN, FTTx, GPON, etc. 

- IEC 297 parte 1 y 2    

- EIA 310-D y RoHS   

Acopladores LC/UPC 

con compuerta 
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Codigo FiberMAX Descripción

S03-1UR-24S-1.5 Bandeja metálica FIBERMAX ELITE de 1UR, para recibir hasta 24 acopladores LC 

Dúplex, SC Simplex o MPO 12/24F

ACCESORIOS

Codigo FiberMAX Descripción

FST-24A Bandeja porta-empalmes de 24 fibras apilable (máx. 2 por bandeja)

FST-24B Bandeja porta-empalmes de 24 fibras apilable Compacta (máx. 4 por bandeja)

KIT-24F Kit de montaje para bandejas de 19" FIBERMAX

SACP-LCPC-SM-DX Acoplador óptico LC/PC monomodo dúplex azul con compuerta protectora

SACP-LCAPC-SM-DX Acoplador óptico LC/APC monomodo dúplex Verde con compuerta protectora

SACP-LCPC-MM-DX Acoplador óptico LC/PC multimodo dúplex aqua con compuerta protectora

ACP-SCPC-SM-SX Acoplador óptico SC/PC monomodo simplex azul

ACP-SCAPC-SM-SX Acoplador óptico SC/APC monomodo simplex verde

ACP-SCPC-MM-DX Acoplador óptico SC/PC multimodo dúplex aqua

ACP-LCPC-SM-DX Acoplador óptico LC/PC monomodo dúplex azul

ACP-LCAPC-SM-DX Acoplador óptico LC/APC monomodo dúplex verde

ACP-LCPC-OM3-DX Acoplador óptico LC/PC multimodo dúplex aqua

776-1+775-OSHU-01 SENKO Acoplador MPO 12F/24F Negro con compuerta externa, sin orejas

ACP-E2APC-SM-SX Acoplador óptico E2000/APC monomodo dúplex verde

BCSC-SX Tapita ciega corta

MTR-60-TR-50 Manguito termoretráctil 60mm Transparente (pack/50und)

MTR-40-TR-50 Manguito termoretráctil 40mm Transparente (pack/50und)

Acoplador MPO Acoplador LC/UPC 

Acopladores SC KIT-24F 


